

חַת"ת לַשַּׁבָּת קוֹדֵשׁ פְּרָטִית וַיְחִי י"ד טַבֵּת, ה'תשפ"ב

מעונינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִשׁ / שְׁבִיעֵי עִם רִשׁוֹי

הַיּוֹם בְּחֻמֶשׁ לּוֹמְדִים עַל סוּף יְמֵי יוֹסֵף. הוּא נִפְטַר וְאָרוֹנוֹ נִשָּׂא עִם בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּמִצְרַיִם. לִפְנֵי פְטִירָתוֹ הוּא אוֹמֵר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל שֶׁה' יוֹצִיא אוֹתָם מִמִּצְרַיִם וְנוֹתֵן לָהֶם סִימָן לְדַבֵּר.

הַשְּׁבֻטִים חָשְׁשׁוּ שְׂאוּלֵי יוֹסֵף יִתְאַכְזֵר אֲלֵיהֶם, עֲכָשׁוּ מִשִּׁיעֶקֶב נִפְטַר.

"אֵל תִּדְאָגוּ" אָמַר יוֹסֵף לְאָחָיו, "אֲנִי אֶדְאָג עִבּוֹרְכֶם לְאֹכֵל וּלְכֹל מַחְסוֹרְכֶם". עִם כָּל זֹאת, יוֹסֵף כָּבַר לֹא כִּנְס אֶסְפוֹת מִשְׁפַּחְתֵּי יוֹת וְהַמִּצְרַיִם הַבְּחִינוּ בָּזֶה. הֵם הִפְסִיקוּ לְהִתְנַהֵג יָפֵה לְשְׁבֻטִים כְּמוֹ שֶׁהָיוּ רְגִילִים וְהַשְּׁבֻטִים הִבִּינוּ שֶׁעוֹד מְעַט ה' יִקְיֵם אֶת מַה שֶׁהִבְטִיחַ לְאַבְרָהָם, בְּבְרִית בֵּין הַבְּתָרִים, שֶׁהַיְהוּדִים יִהְיֶיכוּ לְעַבְדִּים.

יוֹסֵף חִי בְּמִצְרַיִם כָּל חַיָּו, 110 שָׁנִים. הוּא אָפִילוֹ לְמַד עִם הַנְּיָנִים שֶׁלוֹ לִפְנֵי שֶׁהוּא נִפְטַר!

לִפְנֵי שֶׁנִּפְטַר, יוֹסֵף בִּקֵּשׁ מֵאָחָיו לְדַאֵג לְכֹךְ שֶׁהַיְהוּדִים יִקְחוּ אֶת הָאָרוֹן שֶׁבּוֹ הוּא קְבוּר יַחַד אִתְּם כְּשֶׁה' יוֹצִיא אוֹתָם מִמִּצְרַיִם. (פְּרַעַה שָׁם אֶת הָאָרוֹן שֶׁל יוֹסֵף בְּתוֹךְ הַנִּילוֹס, כִּיּוֹן שֶׁחָשַׁב שֶׁהַמִּצְרַיִם יִשְׁלְחוּ שָׁם, תְּבִיא בְּרַכָּה לְמֵימָם)

חֲזַק חֲזַק וְנִתְחַזֵּק! סִימָנוּ אֶת חֲמִשׁ בְּרִאשִׁית

תְּהִלִּים / יוֹם יָד לַחֲדָשׁ פְּרָקִים ע"ב- ע"ו

בְּפָרֶק ע"ג יִשְׁנו פְּסוּק: "מִי לִי בְּשָׂמַיִם וְעַמּוֹךְ לֹא חִפְצָתִי בְּאָרֶץ" ("זֶהוּ חֶלֶק מִהַנִּיגוֹן יִפְרַח בְּיָמָיו צְדִיק").

הַצְּמַח צֶדֶק צִטַט אֶת הָאֲדָמוֹר הַזֶּקֶן שֶׁהִסְבִּיר אֶת הַמְשָׁמְעוֹת שֶׁל פְּסוּק זֶה: הָאֵם אֲנִי צְרִיךְ אֶת הַשְּׂמַיִם? וְאִינִי רוֹצֶה אֶת מַה שֶׁכָּאֵן בְּעוֹלָם! הָאֲדָמוֹר הַזֶּקֶן נִהַג לומר שֶׁאִינוֹ רוֹצֶה אֶת מַה שֶׁעִם ה' כְּמוֹ גֵן עֵדֶן אוֹ עוֹלָם הַבָּא, הוּא רָק רוֹצֶה אֶת ה' בְּעַצְמוֹ!

אִיךְ מִתְחַבֵּר הָאָדָם עִם ה' בְּעַצְמוֹ? עַל יְדֵי קִיּוּם מִצְוֹת בְּעוֹלָם הַזֶּה הַגְּשָׁמִי. חֲכָמִים אוֹמְרִים שֶׁשְׂעָה אַחַת שֶׁל תְּשׁוּבָה וּמַעֲשִׂים טוֹבִים בְּעוֹלָם הַזֶּה, טוֹבָה יוֹתֵר מִכָּל חַיֵּי הָעוֹלָם הַבָּא.

בְּעוֹלָם הַבָּא הַנְּשָׁמוֹת נִהְנוֹת מְאוֹד ה', אֲבָל עַל יְדֵי קִיּוּם מִצְוָה בְּעוֹלָם הַזֶּה, הַנְּשָׁמָה מִתְחַבֵּר עִם הָעַצְמוֹת שֶׁל ה'!

תַּנְיָא / פָּרָק ט' (י"ד טבת שנה מעוברת)

בתוך כל אחד מאתנו ישנם שני מלכים המנסים לגרום לנו לתת להם לשלוט על הגוף. הנפש האלוקית רוצה שנשתמש בכל הכחות שלנו ללמד תורה ולהתנהג כפי שה' רוצה שננהג. הנפש האלוקית רוצה שכל כך נהנה ממה שאנו עושים שאפילו הנפש הבהמית תהנה מכן. הנפש הבהמית רוצה שנחשב מה טוב וטעים או ביי לגוף שלנו ולא לחשב על ה'.

האמת היא שה' נתן לנו את "המלך השני" – הנפש הבהמית, כדי שננצח אותו. כשצריכים להלחם, מתעקשים ומתחזקים יותר! היות שזה התפקיד למענו ה' ברא את הנפש הבהמית, היא באמת לא רוצה שאנחנו נעשה את הדברים הלא נכונים, היא רוצה להפסיד במלחמה, לשם כך ה' שלח אותה!

כתוב בספרים, שאם אדם לא בטוח שהוא עשה את הדבר הנכון, הוא צריך לראות איך הוא ירגיש אחר כך. אם ישמח, סימן שהדבר נכון, כיון שהיצר הרע שמח כשאנחנו לא שומעים בקולו! לכן אם אתם עושים את הדבר הנכון, כלם שמחים – היצר הטוב (בגלל שעשיתם את הדבר הנכון) וגם היצר הרע (בגלל שנצחתם אותו!) אם מישהו חס ושלום עושה את הדבר הלא נכון, אף אחד לא שמח, לא היצר הטוב ואפילו לא היצר הרע.

היום יום / י"ד טבת

הסבא משפולע היה תלמיד של המגיד ממעזריטש.

פעם בקר אצל האדמו"ר הזקן וספר לו אודות הפעם שבה ראה את הבעל שם טוב. הוא היה רק בן שלוש שנים והבעל שם טוב, הניח את ידו על לבו של הסבא משפולע, "מאז", אמר הסבא משפולע, "תמיד הרגשתי חם".

לומדים מכן, שכל מה שצדיק עושה ובמיוחד הזכות לראות או לשמוע אותו, משאירה כח וחותם אצלנו לנצח!

ספר המצוות / מצוות עשה ע'

המצוה היומית היא אותה מצוה כמו אתמול.

מצוות עשה ע' – אם אדם אינו בטוח שעבר עברה, עליו להביא קרבן שנקרא אשם תלוי.

רמב"ם / הלכות שגגות פרקים ו', ז', ח'

ברמב"ם של היום לומדים על הקרבנות שעל האדם להקריב אם עבר עברה בשוגג.

פרקים ו'–ז': הפרקים האלה מלמדים את ההלכות אם אדם שכח שמשהו הוא עברה ועבר עליה פעמים רבות. האם הוא צריך להקריב קרבן עבור כל פעם שעבר את העבירה או רק פעם אחת כנגד כל הפעמים ששכח?

פרק ח' – הרמב"ם מלמד על קרבן אשם תלוי – אם אדם לא בטוח שהוא עבר עברה שצריך להקריב עליה קרבן חטאת (עברה שעונשה כרת אם עברו עליה במזיד) אלו הן ההלכות המפרטות את המצוה היומית מספר המצוות.

דרכי החסידות / הפרשה החסידית - ויחי

בפרשה של היום, ישנם ברכות שיעקב נתן שיתרחשו רק כשמשיח יבוא.
כשמשיח יבוא, מה עומד לקרות?

אנחנו נוכל לקיים את כל המצוות בדיוק בדרך שה' מבקש מאתנו!
כשאדם וחוה חטאו בחטא עץ הדעת, זה גרם למשהו בנשמה שלנו, לא לעבוד טוב כמו שהיא אמורה.

עכשו, כאשר אנחנו מקימים מצוות, אנחנו מטפלים בבעיה עם הנשמות שלנו.
כשמשיח יבוא, אנחנו נוכל לקיים מצוות בדרך המשלמת ביותר! לכן נאמר אודות משיח " ויגבה מאד" - הוא יהיה צדיק גדול מאד.

המלה מאד היא ראשי התיבות של המלים: משיח, אדם, דוד.
דוד: כשמשיח יבוא הוא יהיה בדיוק כמו אדם הראשון לפני שחטא, הוא יוכל לקיים את כל המצוות בשלמות.

ואז, כשתהיה תחית המתים, אנחנו נקבל שכר מה' עבור כל המצוות שעשינו!